La

t

Município de Itaperuna
Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Gabinete
Rua Izabel Vieira Martins, n° 13! • 2° andar, Presidente Costa e Silva-  CEP.: 28300-000
TeL (22) 3824-6600

DECRETO N°6686 DE 25 DE JANEIRO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com a Lei n° 169, de 19 de novembro de 2002, alterada
pela Lei no 215, de 14 de novembro de 2003, e conforme Processo Adm. no 03 6/2022,

DECRETA:

Art. 1°  - Ficam NOMEADOS, com efeitos a partir de 01 de janeiro de
2022, os membros abaixo relacionados para comporem o CONSELHO
ADMINISTRATIVO do Regime Próprio de Previdência Social do Município de
Itaperuna, de acordo com o art. 22, inciso II, parágrafo 4°, da Lei n° 169/02, alterado
pela Lei n°215/03, a saber:

PRESIDENTE: DENER GONÇALVES PEREIRA
VICE-PRESIDENTE: ARNALDO DA FONSECA RANGEL
TESOUREIRO: EDINALDO ANDRADE
20  TESOUREIRO- TULIO DO CARMO ROCHA

Art. 2°  - Ficam NOMEADOS, com efeitos a partir de 01 de janeiro de
2022, os membros abaixo relacionados para comporem o CONSELHO MUNICIPAL
DE PREVIDÊNCIA - CMLP., de acordo com o art. 22, inciso 1, parágrafos 1°, 2° e
3°, da Lei n° 169/02, alterado pela Lei n°215/03, a saber:

PRESIDENTE: JOSÉ CARLOS DE SOUZA DA SILVA
SUPLENTE: Clerio Marcos da Costa Rocha

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:
Titulares: MARCO ANTONIO DA SILVA OLIVEIRA

ALEX SANTRO TEIXEIRA QUEIROZ
Suplentes: Soliane Merigui Pereira Infante

Maria Claudia Ferreira Oliveira

REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO:
Titulares: ELIAS PINHEIRO DE MATTOS

CLAUDIA SOUZA GUIMARÃES TAVORA
Suplentes: Sergio da Costa Machado

Everton Domingues Veiga

REPRESENTANTE DOS SER VID ORES A TI VOS:
Titular: ANTONIO CARLOS MELO COELHO
Suplente: Joadyr de Oliveira Teixeira

REPRESENTANTE DOS INATIVOS E PENSIONISTAS:
Titular: TANTA LUCIA MONTEIRO DE BARROS RIBEIRO
Suplente: Suely da Costa Bussade Roly

Decreto n2  6686/2022 Página 1

3

Ar!. 50
- Publique-se e cumpra-se.

Itaperuna, 25 de janeiro de 2022.

ALFREDO PAUL
PREFE

Município de Itaperuna
Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Gabinete
Rua !zabel Vieira Martins, n' 131, 20   andar, Presidente Costa e Silva - CEP.: 28300-000
TeL (22) 3824-6600

Art. 30
- Ficam NOMEADOS, com efeitos a partir de 01 de janeiro de

2022, os membros abaixo relacionados para comporem o CONSELHO FISCAL do
Regime Próprio de Previdência Social do Município de Itaperuna, de acordo com o
art. 22, inciso III, parágrafo 5°, da Lei n° 169/02, alterado pela Lei n°215/03, a saber:

REPRESENTANTE DO EXECUTIVO: ELMO DE SOUZA OLIVEIRA

REPRESENTANTE DO LEGISLATIVO: REGINEL CARVALHO DIAS

REPRESENTANTE DOS INATIVOS E PENSIONISTAS: KÁTIA LUCI
BOTELHO DA SILVA BRUM

Ar!. 40
- Nas Secretarias Municipais de Administração, de Saúde, de

Fazenda, de Controle Geral e de Educação e no Departamento de Pessoal se
procederão as anotações necessárias e demais providências.

Decreto n2  6686/2022 Página 2